


Extrato de termo aditivo – Sexto termo aditivo – Aditivo de renovação e de reajustamento de 
valores – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – RRX Construtora e 
Comércio Ltda – CNPJ 11.224.952/0001-05. Objeto: Celebração do sexto termo aditivo ao Contrato 
nº42/2020, aditivo de prorrogação contratual e de reajustamento. Contratação de empresa construto-
ra, com fornecimento de mão de obra e materiais, para prestação de serviços de reforma e ampliação 
do prédio da Câmara Municipal de Extrema, situado na Avenida Delegado Waldemar Gomes Pinto, 
nº1.626, Ponte Nova, Praça dos três poderes, na cidade de Extrema, MG. Finalidade: reajustamento 
de valores contratuais e prorrogação contratual por mais doze meses. Contrato Nº. 42/2020 – Pro-
cesso nº 83/2020 – Pregão Presencial Nº. 49/2020. Dotação orçamentária – 3.3.90.39. Vigência: 
29 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.  Valor global estimado: R$481.350,78 (quatro-
centos e oitenta e um mil e trezentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos). Assinam: Sidney 
Soares Carvalho pela Contratante e Cesar Renato Rodrigues Reis pela contratada.

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 83/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2020
















